
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 3095 

DETERMINA 
N. 2669 DEL 09/12/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fiorio Rossella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZI SOCIALI 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:

SERVIZI SOCIALI: ACQUISTO DUE LAVATRICI DA DESTINARE ALLE STRUTTURE DI ACCOGLIENZA
-  CIG.Z4F3450058



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3095 

DETERMINA N. 2669 DEL 09/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fiorio Rossella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI: ACQUISTO DUE LAVATRICI DA DESTINARE ALLE  STRUTTURE DI 
ACCOGLIENZA -  CIG.Z4F3450058

  

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che il Comune di Vicenza ha tra i suoi compiti, quello di sostenere i nuclei familiari in
situazione di disagio abitativo e in situazioni di estrema povertà mediante la predisposizione di interventi
mirati, in collaborazione con i competenti servizi sociali territoriali;

   Evidenziato, in particolare, che alcuni nuclei vengono inseriti in strutture di accoglienza dove possono 
intraprendere un percorso di reinserimento sociale , mantenendo una parziale autonomia nella cura di se 
stessi e dei propri oggetti;

Rilevato che dette strutture necessitano di periodici interventi di manutenzione ordinaria delle
apparecchiature date in dotazione per garantirne l'utilizzo rispetto alla normale usura e di manutenzione
straordinaria degli oggetti in dotazione;

Ricordato che è obbligo del Comune mantenere la cosa in buono stato di manutenzione e servibile per
l’uso convenuto , ai sensi degli artt. 1575 e 1576 cod. civ.;

  Considerato che è necessario acquistare due lavatrici da destinare alle strutture di accoglienza in 
sostituzione di quelle in dotazione usurate per l'utilizzo e non più recuperabili;

  Evidenziato che, a fronte dei preventivi richiesti, la ditta Unieuro s.p.a  con sede ad Altavilla Vicentina ha 
presentato in data 01/12/2021 un preventivo dell’importo di € 699,02  più I.V.A. per  l’acquisto di due 
lavatrici cod. art. HOOHLPS1510TAMBE11 che risulta il più vantaggioso rispetto agli altri pervenuti;

- Evidenziato che nel Capitolo 12041.03.1271104 - “ SPESE FUNZIONAMENTO STRUTTURE COMUNALI
DI ACCOGLIENZA”  è stata individuata la somma necessaria da impegnare per questa tipologia di spese;

-preso atto che:

- Unieuro s.p.a. è stata l'unica ditta  a manifestare interesse alla fornitura e che l’offerta  si ritiene congrua 
oltre a rispondere pienamente alle caratteristiche richieste, tenendo conto sia del rapporto qualità/prezzo 
sia dei tempi di consegna del materiale;

- ai sensi dell’art.192 del D.Lgs. 267/2000,la scelta del contraente viene effettuata mediante acquisto in 
economia con affidamento diretto a seguito di ricerca di mercato e con il criterio  del prezzo più basso;

Visto l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50 del 18.4.2016, e s.m.i., che prevede che le stazioni 
appaltanti possano procedere agli affidamenti di importo inferiore ad € 40.000,00 mediante affidamento 
diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3095 

DETERMINA N. 2669 DEL 09/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fiorio Rossella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI: ACQUISTO DUE LAVATRICI DA DESTINARE ALLE  STRUTTURE DI 
ACCOGLIENZA -  CIG.Z4F3450058

Viste le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate dal Consiglio 
dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con delibera n. 1097, del 26 ottobre 2016 e aggiornate con delibera
206 del 1 marzo 2018;

- Dato atto che è stato acquisito il DURC della ditta “Unieuro s.p.a”, che risulta regolare e che è stato 
consultato il casellario ANAC dal quale non sono risultate annotazioni a carico della ditta suddetta;

Tutto ciò premesso; 

• Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 26 del 24/3/2021 (e successive variazioni) che 

approva il Bilancio di Previsione 2021/2023;

• Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione 

affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

• Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

• Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

• Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

• Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di acquistare dalla ditta Unieuro s.p.a, con sede  Via Olmo, 45 - Altavilla vicentina (Vicenza).  -
C.F.: 00876320409, due lavatrici al prezzo di € 699,02 + IVA 22% per un prezzo complessivo di €

852.80 (CIG. Z4F3450058); per i motivi espressi nelle premesse, che costituiscono parte
sostanziale ed integrante del presente dispositivo,

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3095 

DETERMINA N. 2669 DEL 09/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fiorio Rossella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI: ACQUISTO DUE LAVATRICI DA DESTINARE ALLE  STRUTTURE DI 
ACCOGLIENZA -  CIG.Z4F3450058

2. di impegnare la spesa complessiva di € 852,80  (IVA inclusa) imputandola al Cap.  
12041.03.1271104 “SPESE FUNZIONAMENTO STRUTTURE COMUNALI DI ACCOGLIENZA”    
gestione corrente, dotato dello stanziamento necessario;

3. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune,
ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D.Lgs. 267/2000, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/2012, n.
174;

4. di approvare l'allegato crono-programma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili
di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM 28/12/11:

5. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento siano compatibili con gli
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102 e di provvedere alla loro
liquidazione con successivo apposito provvedimento;

6. di nominare quale responsabile del procedimento il Dott. Massimo Salviati, P.O. Dell'Ufficio
Abitativi nominato con provvedimento prot. 95705/2021.

7. di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e quindi è
legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

8. di dare atto che si procederà alla pubblicazione del presente atto ai sensi del D.Lgs. 33/2013
nel sito del Comune di Vicenza - Sez. “Amministrazione trasparente”.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3095 

DETERMINA N. 2669 DEL 09/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fiorio Rossella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI: ACQUISTO DUE LAVATRICI DA DESTINARE ALLE  STRUTTURE DI 
ACCOGLIENZA -  CIG.Z4F3450058

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO CASTAGNARO MICAELA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


